
 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

    

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

  V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 02 октября  2018 года                                                                                                 № 45 

 

 

«О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании поселок Стрельна 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1.Статью 5 Решения Муниципального совета Муниципального образования поселок Стрельна от 

30.11.2017 г. № 80,  внесенными изменениями Решением МС МО пос.Стрельна от 13.02.2018г. 

№ 02, от 01.03.2018 г. № 04, от 15.05.2018г. №23, 07.08.2018 г. № 41 , от 14.08.2018 № 43  изложить 

в следующей редакции: 

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств, в сумме 2887,6 тыс.руб.». 

2.Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 

2018 год» от 30 ноября 2017 г. № 80, с внесенными изменениями Решением МС МО пос.Стрельна 

от 13.02.2018г. № 02, от 01.03.2018 г. № 04, от 15.05.2018г. №23, 07.08.2018 г. № 41 ,от 14.08.2018 

№ 43  (Приложение № 1 к настоящему Решению). 

3.Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 

2018 год» от 30 ноября 2017 г. № 80,  с внесенными изменениями Решением МС МО пос. 

Стрельна от 13.02.2018г. № 02, от 01.03.2018 г. № 04, от 15.05.2018г. № 23, от 07.08.2018 г. № 41,  

от 14.08.2018  № 43   (Приложение № 2 к настоящему Решению). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  Председателя бюджетно-

финансовой Комиссии Суботу В.М. 

5.Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования). 

 

 

 
Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                  В.Н. Беленков  
         

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

Специальный выпуск №9 от 9 октября 2018 г. 

ВЕСТИ 
СТРЕЛЬНЫ 

 

  



 

 

2 
 

 

        Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении изменений 

в бюджет Муниципального образования поселок 

Стрельна на 2018 год"  

от  02 октября  №  45 

 
 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год 

 

 

       

Номер Наименование Код раз- Код Код 2018 год 

    Код   

   под- статьи рас-  

   раз-  ходов  

   дела    

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТМУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

898    0 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00022 100 -0,5 

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 898 0103 00200 00022 800 0,5 

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

985    0 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0104 00200 00032 200 -13,0 

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0104 00200 00032 800 13,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   -345,6 

2.8. Благоустройство 985 0503   -345,6 

2.8.2. Установка, содержание и ремонт ограждений 

газонов 

985 0503 60000 00132  -139,0 

2.8.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00132 200 -139,0 

2.8.4. Установка и содержание малых архитектурных 

форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 

оборудования 

985 0503 60000 00135  -22,0 

2.8.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00135 200 -22,0 

2.8.5. Проведение в установленном порядке минимально 

необходимых мероприятий по обеспечению 

доступности городской среды для маломобильных 

групп населения на территории дворов 

985 0503 60000 00136  -41,0 

2.8.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00136 200 -41,0 

2.8.6. Оборудование контейнерных площадок 985 0503 60000 00141  -1,6 

2.8.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00141 200 -1,6 

2.8.8. Озеленение территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного значения, в том числе 

организация работ по компенсационному 

озеленению 

985 0503 60000 00151  -142,0 

2.8.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00151 200 -142,0 

 Охрана окружающей среды 985 0600   -3,0 



 

 

3 
 

2.9. Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

985 0605   -3,0 

2.9.1. Участие в мероприятиях по охране 

окружающей среды в границах 

муниципального образования 

985 0605 41000 00171  -3,0 

2.9.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0605 41000 00171 200 -3,0 

 Образование 985 0700   61,0 

2.10. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

985 0705   61,0 

2.10.1. Организация получения дополнительного 

профессионального образования муниципальными 

служащими 

985 0705 42800 00181  61,0 

2.10.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0705 42800 00181 200 61,0 

 Культура, кинематография 985 0800   373,6 

2.12. Культура 985 0801   373,6 

2.12.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

985 0801 45000 00202  373,6 

2.12.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0801 45000 00202 200 373,6 

 Социальная политика 985 1000   -86,0 

2.13.  Социальное обеспечение населения 985 1003   -61,0 

2.13.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

985 1003 50500 00231  -61,0 

2.13.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1003 50500 00231 300 -61,0 

2.15. Другие вопросы в области социальной политики 985 1006   -25,0 

2.15.1. Оказание натуральной помощи 

малообеспеченным граждан, находящимся в 

трудной жизненной ситуации, в виде 

обеспечения их топливом 

985 1006 50500 00221  -25,0 

2.15.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1006 50500 00221 300 -25,0 

 Итого:     0 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 
 

 

 

 

 

        Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении изменений 

в  бюджет Муниципального образования поселок 

Стрельна на 2018 год"  

       от 02 октября  № 45 

 
 Изменения в Бюджетных ассигнованиях по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  расходов 

бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год 

 

  Код   Сумма на 

Номер Наименование раз- Код Код 2018 год 

  дела, целевой вида  

  под- статьи рас-  

  раз-  ходов  

  дела    

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 00200 00022 100 -0,5 

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00022 800 0,5 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 00200 00032 200 -13,0 

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 13,0 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   -345,6 

4.1. Благоустройство 0503   -345,6 

4.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений 

газонов 

0503 60000 00132  -139,0 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00132 200 -139,0 

4.1.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, 

уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 

0503 60000 00135  -22,0 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00135 200 -22,0 

4.1.5. Проведение в установленном порядке минимально 

необходимых мероприятий по обеспечению 

доступности городской среды для маломобильных групп 

населения на территории дворов 

0503 60000 00136  -41,0 

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00136 200 -41,0 

4.1.6. Оборудование контейнерных площадок 0503 60000 00141  -1,6 

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00141 200 -1,6 

4.1.8. Озеленение территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного значения , в том числе 

организация работ по компенсационному 

озеленению 

0503 60000 00151  -142,0 

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00151 200 -142,0 

5. Охрана окружающей среды 0600   -3,0 

5.1. Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

0605   -3,0 

5.1.1. Участие в мероприятиях по охране 

окружающей среды в границах 

муниципального образования 

0605 41000 00171  -3,0 

  



 

 

5 
 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0605 41000 00171 200 -3,0 

6. Образование 0700   61,0 

6.1. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705   61,0 

6.1.1. Организация получения дополнительного 

профессионального образования муниципальными 

служащими 

0705 42800 00181  61,0 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0705 42800 00181 200 61,0 

7. Культура, кинематография 0800   373,6 

7.1. Культура 0801   373,6 

7.1.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального образования 

0801 45000 00202  373,6 

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

0801 45000 00202 200 373,6 

8. Социальная политика 1000   -86,0 

8.1. Социальное обеспечение населения 1003   -61,0 

8.1.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления 

1003 50500 00231  -61,0 

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00231 300 -61,0 

8.3. Другие вопросы в области социальной политики 1006   -25,0 

8.3.1. Оказание натуральной помощи малообеспеченным 

граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации, в 

виде обеспечения их топливом 

1006 50500 00221  -25,0 

8.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 50500 00221 300 -25,0 

 Итого:    0 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

  от 02 октября 2018 года                                       № 46 

 

 

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном 

образовании поселок Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга 

от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 

Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна  

 

 



 

 

6 
 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании 

поселок Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10 (далее – Положение): 

a. Пункт 4 статьи 1 Положения исключить. 

b.  Абзац 4 части 2 статьи 19 Положения изложить в редакции:   

«- субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества 

в муниципальную собственность.». 

c.  В статье 24 Положения слова «2. Рассмотрение и утверждение Муниципальным 

Советом проекта решения о внесении изменений в решение о местном бюджете осуществляется 

в соответствии с порядком, установленным настоящим Положением для рассмотрения проекта 

решения о местном бюджете.» исключить. 

d. В статье 24 Положения слова «2.1. Проект решения о внесении изменений в 

решение о местном бюджете на публичные слушания не выносится.» исключить. 

e. Статью 24 Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«Рассмотрение и утверждение Муниципальным Советом проекта решения о внесении 

изменений в решение о местном бюджете осуществляется в соответствии со следующим 

порядком: 

3.1. Муниципальным Советом рассматривается проект решения о внесении изменений в 

решение о местном бюджете в целом, без прохождения процедуры рассмотрения в трёх чтениях. 

3.2. Проект решения о внесении изменений в решение о местном бюджете на публичные 

слушания не выносится. 

3.3. Внесённый в Муниципальный Совет проект решения о внесении изменений в местный 

бюджет направляется главой муниципального образования в бюджетно-финансовую комиссию 

Муниципального образования. 

Бюджетно-финансовая комиссия Муниципального образования рассматривает его с 

участием  главы местной администрации и  рекомендует Муниципальному Совету принять 

(отклонить) проект решения о внесении изменений в решение о местном бюджете. 

3.4. При представлении проекта решения о внесении изменений в решение о местном 

бюджете на рассмотрение Муниципального Совета Глава местной администрации выступает с 

докладом. 

3.5. Перед обсуждением проекта решения о внесении изменений в решение о местном 

бюджете с докладом выступает председатель постоянного бюджетно-финансовой комиссии 

Муниципального образования. 

3.6. При отклонении проекта решения о внесении изменений в решение о местном бюджете 

Муниципальный Совет принимает решение о передаче проекта решения в согласительную 

комиссию. Рассмотрение проекта решения о внесении изменений в решение о местном бюджете 

осуществляется согласительной комиссией в том же порядке, что и при отклонении проекта 

решения о местном бюджете в первом чтении.    

3.7. Принятое Муниципальным Советом решение о внесении изменений в решение о 

местном бюджете подписывается Главой Муниципального образования и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 

 

 



 

 

7 
 

 

 

                                      

 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

  от 02 октября 2018 года                             № 48 

  

 

О признании утратившим силу решения  Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 08.11.2016 №52 «Об 

утверждении Положения о добровольных пожертвованиях в Муниципальном 

образовании поселок Стрельна» 
 

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования 

Санкт- Петербурга поселок Стрельна 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

1. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна от 08.11.2016 №52 «Об 
утверждении Положения о добровольных пожертвованиях  в 
Муниципальном образовании поселок Стрельна». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 
Муниципального образования Беленкова Валерия Николаевича. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                    В.Н. Беленков 

 

 

 

 

 



 

 

8 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  
 

  от 02 октября 2018 года                              № 49 

  
О внесении изменений в Положение о Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна и урегулированию конфликта 

интересов 

        В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна и урегулированию конфликта интересов, 

утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 12.04.2016 №18 (далее – Положение): 

1.1. Пункт 3.4. Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Комиссия в порядке, установленном нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче 

согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) 

на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на 

условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального 

(административного) управления данной организацией входили в его должностные 

(служебные) обязанности, а также проинформировать гражданина о принятом решении.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета               В.Н. Беленков 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

  от 02 октября 2018 года                                      № 50 

Об утверждении  перечня  местных праздников, перечня мероприятий по сохранению и 

развитию местных традиций, перечня городских праздников и памятных дат Санкт-

Петербурга, перечня международных, общепризнанных (традиционных) и 

общероссийских праздников и памятных дат, мероприятия, связанные с проведением 

которых, могут ежегодно финансироваться за счет средств местного бюджета  

Муниципальном образовании поселок Стрельна 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 



 

 

9 
 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом 

Санкт-Петербурга от 26.10.2005 № 555-78  «О праздниках   и памятных датах в Санкт-

Петербурге», Уставом Муниципального образования поселок Стрельна и во исполнение 

вопросов местного значения  по организации  и проведению мероприятий, финансируемых за 

счет средств местного бюджета.  
  

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить перечень местных праздников, проведение мероприятий, связанных с 

которыми, ежегодно финансируется за счет средств местного бюджета в Муниципальном 

образовании поселок Стрельна, согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень мероприятий по сохранению и развитию местных традиций, 

проведение мероприятий, связанных с которыми, ежегодно финансируется за счет средств 

местного бюджета  Муниципального образования поселок Стрельна, согласно приложению 2 к 

настоящему Решению. 

3. Утвердить перечень городских праздников и памятных дат Санкт-Петербурга, проведение 

мероприятий, связанных с которыми, ежегодно финансируется за счет средств местного бюджета 

Муниципального образования поселок Стрельна, согласно приложению 3 к настоящему 

Решению. 

4. Утвердить перечень международных, общепризнанных (традиционных) и общероссийских 

праздников и памятных дат, проведение мероприятий, связанных с которыми, ежегодно 

финансируется за счет средств местного бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна, согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

5. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Муниципального 

образования от 11.04.2017 №20 «Об утверждении  перечня  местных праздников, перечня 

мероприятий по сохранению и развитию местных традиций, перечня городских, международных, 

общепризнанных (традиционных) и общероссийских праздников и памятных дат, мероприятия, 

связанные с проведением которых, могут ежегодно финансироваться за счет средств местного 

бюджета  Муниципальном образовании поселок Стрельна»  

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.     

7. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года. 

8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).  

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                           В.Н. Беленков 

 

Приложение 1 

к решению Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна 

от «02» октября 2018   № 50  

 

Перечень 

местных праздников, проведение мероприятий, связанных с которыми, ежегодно 

финансируется за счет средств местного бюджета  Муниципального образования поселок 

Стрельна 

 

1. День Стрельны (основан в 1500 году) – третья суббота августа. 
 

Приложение 2 

к решению Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна 

от «02» октября  2018   № 50  

Перечень 

мероприятий по сохранению и развитию местных традиций, проведение 

мероприятий, связанных с которыми, ежегодно финансируется за счет средств местного 

бюджета  Муниципального образования поселок Стрельна 



 

 

10 
 

 

 

1. День юбиляров поселка Стрельна – 1 раз в квартал; 

2. День ветеранов поселка Стрельна – 1 июля; 

3. День детей войны поселка Стрельна – октябрь; 

4. День отца – третье воскресенье июня; 

5. День танкиста – второе воскресенье сентября; 

6. День хоккея – 1 декабря; 

7. День высадки морского десанта – 3 октября. 
 

Приложение 3 

к решению Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна 

от «02» октября  2018   № 50  

Перечень городских праздников и памятных дат Санкт-Петербурга, проведение 

мероприятий, связанных с которыми, ежегодно финансируется за счет средств местного 

бюджета Муниципального образования поселок Стрельна 

1. День прорыва блокады Ленинграда - 18 января; 

2. День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады - 27 января; 

3. День города - День основания Санкт-Петербурга - 27 мая; 

4. День памяти жертв блокады - 8 сентября; 

5. Праздник новогодней елки - 20 декабря - 10 января; 

6. День садовода - последняя суббота августа; 

Приложение 4 

к решению Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна 

от «02» октября  2018  № 50  

 

 

Перечень 

международных, общепризнанных (традиционных) и общероссийских праздников и памятных дат, проведение мероприятий, связанных с 

которыми, ежегодно финансируется за счет средств местного бюджета Муниципального образования поселок Стрельна 

 

 

1. Новый год - 24 декабря - 14 января; 

2. Масленица; 

3. Годовщина вывода советских войск из Афганистана - 15 февраля; 

4. День защитника Отечества - 23 февраля; 

5. Международный женский день - 8 марта; 

6. Международный день освобождения узников фашистских лагерей - 11 апреля; 

7. Православная Пасха - Светлое Христово Воскресение; 

8. Праздник Весны и Труда - 1 мая; 

9. День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов - 9 

мая; 

10. Всемирный день без табака - 31 мая; 

11. Международный день защиты детей - 1 июня; 

12. Всемирный день окружающей среды - 5 июня; 

13. День памяти и скорби - 22 июня; 

14. День семьи, любви и верности - 8 июля; 

15. День Государственного флага Российской Федерации - 22 августа; 

16. День знаний - 1 сентября; 

17. Международный день пожилых людей - 1 октября; 

18. День народного единства - 4 ноября; 

19. День матери - последнее воскресенье ноября; 

20. Международный день инвалидов - 3 декабря; 

21. День России – 12 июня. 

 

 



 

 

11 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

 

  от 02 октября 2018 года                           №  53 

«О внесении изменений в Положение «О системе оплаты труда в Муниципальном Совете 

и Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна», 

утвержденное Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 11.05.2010 №36» 

 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга  от 20.07.2006 г. № 348-54 «О реестре 

муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей  муниципальной службы 

в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных 

советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных 

органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц  местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» 

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

4. Внести следующие изменения в Положение «О системе оплаты труда в 

Муниципальном Совете и Местной администрации Муниципального образования поселок 

Стрельна», утвержденное Решением Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна от 11.05.2010 №36 (далее – Положение): 

1) Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:  

«Размер должностного оклада лиц, указанных в пункте 3 настоящего Положения, 

устанавливается в соответствии с предельными нормативами, установленными законом Санкт-

Петербурга, и составляет: 

- Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя 

Муниципального Совета – 24 расчетных единицы; 

- Главы местной администрации – 24 расчетных единицы; 

- Заместителя Главы местной администрации – 20 расчетных единиц; 

- Главного бухгалтера Местной администрации –20 расчетных единиц; 

- Руководителя структурного подразделения Местной администрации– 18 расчетных 

единиц; 

- Главного специалиста – 16 расчетных единиц;   

- Ведущего специалиста –15 расчетных единиц;  

- Специалиста первой категории органа местного самоуправления Муниципального 

образования поселок Стрельна –13 расчетных единиц». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года. 

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

12 
 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

08.10.2018 

 

поселок Стрельна 

 

 

№104 

О внесении изменений в Положение «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств 

бюджета Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна», утвержденное постановлением Местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна от 25.12.2017 №131 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009  № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение «О системе оплаты труда работников муниципальных 
учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна», утвержденное постановлением Местной 
администрации Муниципального образования поселок Стрельна от 25.12.2017 №131 (далее – 
Положение): 

1.1.  В пункте 5.2. Положения слова «30 процентов» заменить словами «50 процентов».  
1.2.  Пункт 2.2. Схемы расчета должностных окладов руководителей, специалистов и 

служащих муниципальных учреждений (приложение 1 к Положению) изложить в редакции: 
 

2.2  Коэффициент 

специфики работы 

(вводится при 

необходимости)  

Тип1  0,50 0,50  0,50  

 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019. 
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 

 

Глава местной администрации                   И.А. Климачева  

 

 

 
 

 

 

 
 

«Вести Стрельны»  

Газета Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна.  Учредитель —  Местная 

администрация внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 

Адрес: 198515, Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 

 Сайт: www.mo-strelna.ru   

 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 

https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  

Северо-Западным окружным 

межрегиональным территориальным 

управлением Министерства РФ по 

делам печати, телерадиовещания и 

средств массовых коммуникаций.  

Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 300 экз. 

Распространяется бесплатно. 

Редактор выпуска Константин 

Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна «Стрельна»,  

г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 09.10.2087 г. в 12.11 

Выход в свет — 09.10.2018 г. в 14.38  

Заказ № 0029                                        0+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

